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Samernas Landsmöte i Jokkmokk 2011
Inbjudan till Samernas Landsmöte 15-16 juni 2011 i Jokkmokk

I år hålls Samernas Landsmöte i Jokkmokk den 15 – 16 juni (ombudsmöte enbart för medlem-
mar hålls den 14 juni). Landsmötet hålls i storkåtor nedanför Hotell Jokkmokk vid Talvatissjön, 
måltider serveras på Hotell Jokkmokk. Årets program kan du läsa om på de kommande sidorna. 

Under det senaste året har frågor om den svenska framtida samepolitiken orsakat mycket diskus-
sioner. Regeringen la hösten 2009 fram en departementspromemoria som grund för en ny same-
politisk proposition. Ett enigt samiskt folk dömde ut förslaget och regeringen valde då att inte 
gå fram med en proposition. De samiska protesterna visade på enighetens styrka i att påverka 
statsmakten. Inom Sametinget har en arbetsgrupp som arbetat med ett förslag – Siidajuogos. På 
Landsmötet i Hemavan 2010 presenterade SSR:s styrelse ett förslag på ett positionsdokument 
om den framtida samepolitiken. Landsmötet gav styrelsen i uppdrag att fortsätta arbetet med 
ledning av detta dokument. På årets landsmöte fortsätter vi denna diskussion med ambitionen 
att fatta beslut om vår syn på en modern samepolitik.

På Landsmötet 2010 presenterades även ett förslag till ett nytt visionsdokument för SSR – 
Njunjušdokumentet. Styrelsen fick i uppdrag att färdigställa dokumentet och att presentera det 
på Landsmötet 2011 för slutligt beslut. Vi hoppas att landsmötet ställer sig bakom detta doku-
ment. Njunjuš – Livskraftiga samiska näringar genom tradition och förnyelse.

SSR inledde 2010 ett arbete om livskraftig och hållbar rennäring. I det arbetet försöker vi reda ut 
begreppen rennäring, livskraft och hållbarhet. Vi söker också svaren på andra frågor om exem-
pelvis vad ordnad renskötsel är. Arbetet har inletts med en grundläggande analys som omfattar 
alla de variabler med vilka vi definierar livskraftig och hållbar rennäring. Vi kommer att sam-
manfatta våra åsikter i form av en policy. På Landsmötet 2011 presenteras en delrapport: Livs-
kraftig och hållbar Rennäring – rennäringens utmaningar.

Några andra frågor som återkommer till under dagarna är rovdjursfrågan och andra dagsaktuella 
frågor. 

I samband med Landsmötet anordnas två konferenser, konferens om rovdjur i renskötselområ-
det 13 juni och urfolkskonferens Terra Madre Indigenous People - 17-19 juni 2011. Läs mer på 
sista sidan av denna inbjudan.

På onsdagskvällen den 15 juni arrangeras en festmiddag med dans och underhållning. Till 
denna middag välkomnas också de som bor i närheten av Jokkmokk, men som inte deltar på 
Landsmötet. Anmäl er på vår hemsida www.sapmi.se eller på bifogad blankett. På festmiddagen 
delas årets hederspris, årets företagspris samt priset ut till en framstående ung samisk företagare. 
Kansliet vill gärna ha nomineringsförslag på pristagare senast den 15 maj 2011.

Varmt välkomna!

Jörgen Jonsson
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Program för landsmötet 15-16 juni 2011

Onsdag den 15 juni 

08.30 •	 Landsmötet öppnas, välkomstanföranden och upprop av deltagarna
•	 Val av ordförande, sekreterare och justeringsmän för mötet
•	 Ev medlemsansökningar

10.30 – 10.30 •	 Renbeteskonventionen, information om dagsläget
10.30 – 11.00 •	 Njunjušdokumentet – fastställande av visionsdokument
11.00 – 12.00 •	 Livskraftig och hållbar rennäring - rennäringens utmaningar
13.00 – 15.00 •	 Tema Från kolonialisering till ny samepolitik
16.00 – 17.30 •	 Parallella seminarier (rovdjursfrågor mm, närmare program presenteras senare)
17.30 – 19.00 •	 Samebyarna och sameföreningen i området, utflykt eller information
19.30 •	 Festmiddag med dans, utdelning av priser 

Torsdag 16 juni 

09.00 – 16.30 •	 Stadgeenliga ärenden 
-	 Verksamhetsberättelse
-	 Ekonomisk redogörelse
-	 Revisionsberättelse
-	 Styrelsens ansvarsfrihet
-	 Fastställande av medlemsavgifter för kommande räkenskapsår
-	 Budget
-	 Val av ordförande
-	 Val av styrelsens ledamöter med personliga ersättare (norra Norrbotten,  Västerbot-

ten och sameföreningsmandatet)
-	 Val av revisorer jämte ersättare
•	 Redogörelser och information om bokslut och verksamhet i Samernas utbildnings-

centrum, Tidningen Samefolket, Stiftelsen Sámi Duodji samt Samerådets svenska 
sektion

•	 Motioner till landsmötet
•	 Uppföljning av förra årets landsmöte 
•	 Avslutning
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I samband med Landsmötet anordnas två konferenser: 

Måndagen den 13 juni - konferens om rovdjur i renskötselområdet

Konferensen anordnas av Sametinget, Svenska Samernas Riksförbund (SSR), 
Renägarförbundet och Samernas utbildningscentrum. I samband med konferensen 
utges ett nytt nummer av Boazodiehtu med tema rovdjur. Seminariet är ett sam-
arrangemang med SUC:s årliga renforskardagar. Seminariet hålls på Samernas i        
Jokkmokk. Mer information om seminariet kommer under april månad. Läs mer på 
www.samernas.se. 

Indigenous Terra Madre - urfolkskonferens 17-19 juni 2011

Konferensen arrangeras av Slow Food Sápmi tillsammans med Slow Food Interna-
tional samt Slow Food i Sverige. Temat för Terra Madre Indigenous People (TMIP) är 
klimat, mat, traditionell kunskap kopplat till ursprungsfolkens erfarenhet kring tra-
ditionellt användande av sina naturresurser. Indigenous Terra Madre 2011 planeras 
omfatta 300 urfolksdelegater från hela världen samt ca 200 observatörer. Mat, klimat, 
traditionell kunskap och bevarandet av biologisk mångfald är temat för konferensen. 
För första gången samlas urfolk från hela världen för att diskutera hur traditionell 
kunskap kring användandet av naturresurser ska ge god, ren och rättvis mat. Läs mer 
på www.slowfood.sapmi.com. 


